Rua Raul Nogueira II, S/N - Esplanada - Cariús – CE

CNPJ: 06089211/0001-29 E-mail: smecarius@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

Considerando a publicação da chamada pública para seleção e composição de banco para professores

alfabetizadores populares no âmbito do Programa Brasil Alfabetizado – PBA- 2025.

Considerando a Comissão Organizadora da chamada pública para seleção e composição de banco para

professores alfabetizadores populares no âmbito do Programa Brasil Alfabetizado – PBA- 2025.

responsável por planejar, coordenar e executar todas as etapas do processo de Seleção de

Alfabetizadores voluntários, garantindo a transparência e a lisura do processo seletivo;

Considerando o fim das etapas do processo de Seleção de Alfabetizadores voluntários no âmbito do

Programa Brasil Alfabetizado e, consequentemente, a obtenção do seu resultado final.

A Secretária Municipal de Educação de Cariús - CE, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE:

Em 13 de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos

procedimentais, realizados e praticados pela Comissão Organizadora da Chamada Pública, nos termos

do Edital da chamada pública para seleção e composição de banco para professores alfabetizadores

populares no âmbito do Programa Brasil Alfabetizado – PBA- 2025, neste ato HOMOLOGA o Resultado

Final do processo de Seleção de Alfabetizadores voluntários no âmbito do Programa Brasil

Alfabetizado para que produza os efeitos legais em sua plenitude.

Este termo entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

Cariús - Ceará, 13 de maio de 2025.

_________________________________

Paula Rodrigues de Melo

Secretária Municipal de Educação de Cariús – Ceará

Rua Raul Nogueira II, S/N - Esplanada - Cariús – CE

CNPJ: 06089211/0001-29 E-mail: smecarius@gmail.com

RESULTADO FINAL – PROFESSORES BOLSISTAS PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO – PBA/2025

ORDEM
Nº DE

INS.
NOME LOCALIDADE 1ª ETAPA 2ª ETAPA FINAL SITUAÇÃO

1º 06 RAIMUNDO NONATO ALVES DA SILVA SEDE 7,5 18 25,5 CLASSIFICADO

2º 02 JOÃO PAULO NOGUEIRA DE SOUZA SEDE 6,5 17 23,5 CLASSIFICADO

3º 05 JOAQUIM PEDRO NETO SEDE 5,0 17 22 CLASSIFICADO

4º 01 TEMISTOCLES DUARTE DA SILVA SEDE 5,0 17 22 CLASSIFICADO

1º 04 MARIA RODIGACIA DE SOUSA COSTA BELA VISTA 5,0 13 18 CLASSIFICADO

2º 03 RAIMUNDO GONÇALVES DE OLIVEIRA BELA VISTA 6,0 9,0 15 CLASSIFICADO

Os candidatos classificados em 1º lugar deverão comparecer a Secretaria Municipal de Educação de Cariús-CE, no dia 14 de maio de 2025 ás 08:00 da manhã.

		2025-05-13T17:28:26-0300